
Où postuler dans l’officiel 
subventionné ? 

 

ARRONDISSEMENT D’ARLON : 
 

Arlon 

Rue P. Reuter, 8 
6700 ARLON 

Service enseignement - étage B 3 
' : 063/24.56.00 

: : administration@arlon.be 

Attert 

Voie de la Liberté, 107 
6717 ATTERT 

Service enseignement - Mme Véronique Christophe 
' : 063/24.27.74 

: : veronique.christophe@attert.be 

Aubange 

Rue Haute, 38 
6791 ATHUS 

Service personnel - Jacques Schmit 
' : 063/38.09.59 

: : jacques.schmit@publilink.be 

Messancy 

Grand Rue, 100 
6780 MESSANCY 

Service enseignement - Mme Dorothée Husquinet 
' : 063/44.01.20 

: : dorothee.husquinet@messancy.be 



ARRONDISSEMENT DE BASTOGNE : 
 

Bastogne 

Rue du Vivier, 58 
6600 BASTOGNE 

Service enseignement - Mme Nadine Frederick & Nadine Sonnet 
' : 061/24.09.45 

: : enseignement@bastogne.be 

Bertogne 

Grand Rue, 1 
6687 BERTOGNE 

Service enseignement - Mme Catherine This 
' : 061/21.61.09 

: : info@bertogne.be 

Fauvillers 

Place Communale, 312 
6637 FAUVILLERS 

Service enseignement - Mme Nadine Grégoire 
' : 063/60.83.28 

: : commune@fauvillers.be 

Gouvy 

Rue Bovigny, 59 
6671 GOUVY 

Service enseignement - Mme Geneviève Wergifosse 
' : 080/29.29.29 

: : genevieve.wergifosse@gouvy.be	
  

 

 

 



Houffalize 

Rue de Schaerbeek, 1 
6660 HOUFFALIZE 

Secrétariat général - Mme Agnès Henrotte 
' : 061/28.00.51 

: : agnes.henrotte@publilink.be 

Saint-Ode 

Amberloup, 23/A 
6680 SAINTE-ODE 

Service enseignement - Mme Stéphanie Godfroid 
' : 061/21.04.45 

: : stephanie.godfroid@publilink.be 

Vaux-sur-Sûre 

Place du Marché, 1 
6640 VAUX-SUR-SÛRE 

Service aide à l’enseignement - Mme Sabine Hallet 
' : 061/26.09.96 

: : sabine.hallet@commune-vaux-sur-sure.be 

Vielsalm 

Rue de l’Hôtel de Ville, 5 
6690 VIELSALM 

Secrétariat communal - Mme Anne-Catherine Paquay 
' : 080/29.28.11 

: : ac.paquay@vielsalm.be 

	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  



ARRONDISSEMENT DE MARCHE-EN-FAMENNE : 
	
  

Durbuy 

Grand Rue, 24 
6940 DURBUY 

Service enseignement - Mr Pascal Baguette 
' : 086/21.98.12 

: : pascal.baguette@durbuy.be 

Erezée 

Rue des Combattants, 15 
6997 EREZÉE 

Service enseignement - Mme Bernadette Decolle 
' : 086/32.09.20 

: : bernadette.decolle@publilink.be 

Hotton 

Rue des Ecoles, 50 
6990 HOTTON 

Service enseignement - Mme Anne-Christine Charlier 
' : 084/41.31.47 

: : anne-christine.charlier@hotton.be 

La Roche-en-Ardenne 

Place du Marché, 1 
6980 LA ROCHE-EN-ARDENNE 
Secrétariat - Mme Carine Devuyst 

' : 084/41.12.39 
: : college.echevinal@la-roche-en-ardenne.be 

 

 

 

	
  



Manhay 

Voie de la Libération, 4 
6960 MANHAY 

Service enseignement - Mr Jean Depierreux 
' : 086/45.03.23 

: : marie-rose.coulee@manhay.org 

Marche-en-Famenne 

Boulevard du Midi, 22 
6900 MARCHE-EN-FAMENNE 
Secrétariat - Jean-Paul Lecarte 

' : 084/32.70.00 
: : secretariat@marche.be 

Nassogne 

Place Communale 
6950 NASSOGNE 

Service enseignement - Mme Nicole André 
' : 084/22.07.62 

: : nicole.andre@nassogne.be 

Rendeux 

Rue de Hotton, 1 
6987 RENDEUX 

Service personnel - Mme Marie-France Collet 
' : 084/37.01.73 

: : marie-France@rendeux.be 

Tenneville 

Route de Bastogne, 1 
6970 TENNEVILLE 

Service enseignement - Claudine Halkin 
' : 084/45.00.42 

: : claudine.halkin@tenneville.be 
 



ARRONDISSEMENT DE NEUFCHÂTEAU : 
	
  

Bertrix 

Rue de la Gare, 38 
6880 BERTRIX 

Service enseignement - Administration communale 
' : 061/41.44.11 

: : commune@bertrix.be 

Bouilon 

Place Ducale, 1 
6831 BOUILLON 

Service enseignement - Mme Edith Houthoofdt 
' : 061/28.03.19 

: : edith.houthoofdt@bouillon.be 

Daverdisse 

Grand Place, 1 
6929 HAUT-FAYS 

Secrétariat - Mme Cécile Kiebooms 
' : 061/53.01.94 

: : cecile.kiebooms@publilink.be 

Herbeumont 

Rue Lauvaux, 27 
6887 HERBEUMONT 

Administration communale - Mme Véronique Magotiaux 
' : 061/21.03.36 

Léglise 

Rue du Chaudfour, 108 
6860 LÉGLISE 

Service personnel - Mme Bernadette Sine 
' : 063/43.00.16 

: bernadette.sine@publilink.be 



Libin 

Rue du Commerce, 14 
6890 LIBIN 

Secrétariat - Mme Esther Duyck 
' : 061/26.08.13 

: : ed.secr@libin.be 

Libramont-Chevigny 

Place Communale, 9 
6800 LIBRAMONT-CHEVIGNY 

Service enseignement - Yannick Fify 
' : 061/51.01.19 

: : yannick.fify@publilink.be 

Neufchâteau 

Grand Place, 1 
6840 NEUFCHÂTEAU 

Service enseignement - Administration communale 
' : 061/27.50.90 

: : commune@neufchateau.be 

Paliseul 

Grand Place, 1 
6850 PALISEUL 

Service enseignement - Monique Ferauche 
' : 061/27.59.50 ou 061/25.59.74 
: : enseignement@paliseul.be 

Saint-Hubert 

Place du Marché, 1 
6870 SAINT-HUBERT 

Service enseignement - Administration communal 
' : 061/26.09.66 

: : secretariat@saint-hubert.be 

 



Tellin 

Rue de la Libération, 45 
6927 TELLIN 

Service enseignement - Melle Valérie Golinvaux 
' : 084/36.61.36 

: : valerie.golinvaux@tellin.be 

Wellin 

Grand Place, 1 
6920 WELLIN 

Administration communal - Jean-Pierre Robe 
': 084/43.00.47 

: : jean-pierre.robe@wellin.be 

 

 
ARRONDISSEMENT DE VIRTON : 

 

Chiny 

Rue Neuve, 33 
6810 CHINY 

Service enseignement - Bruno Hardy 
' : 061/32.53.59 

: : bruno.hardy@publilink.be 

Etalle 

Rue du Moulin, 15 
6740 ETALLE 

Secrétariat - Mme Anne-Marie Dourte 
' : 063/45.01.16 

: : anne-marie.dourte@publilink.be 

 

 



Florenville 

Rue du Château, 5 
6820 FLORENVILLE 

Secrétariat - Mme Réjane Struelens 
' : 061/32.51.70 

: : rejane.struelens@florenville.be 

Habay 

Parc Communal du Châtelet 
6720 HABAY 

Service enseignement - Francine Vandenberghe 
' : 063/41.01.51 

: : commune@habay.be 

Meix-devant-Virton  

Rue de Gérouville, 5 
6769 MEIX-DEVANT-VIRTON 

Secrétariat - Mme Colette Andrianne 
' :063/57.80.51 

: : andrianne.colette@publilink.be 

Musson 

Place de l’Abbé Goffinet, 1 
6750 MUSSON 

Service enseignement - François Rongvaux 
' : 063/38.08.55 

: : francois.rongvaux@publilink.be 

Rouvroy 

Rue du Huit Septembre, 41 
6767 DAMPICOURT 

Secrétariat - Mme Martine Nahant 
' : 063/58.86.60 

: : martine.nahant@publilink.be 

 



Saint-Léger 

Rue du Château, 19 
6747 SAINT-LÉGER 

Administration communale 
' : 063/23.92.94 

: : commune.saint-leger@publilink.be 

Tintigny 

Grand Rue, 76 
6730 TINTIGNY 

Service personnel - Mme Anne-Marie Devahif 
' : 063/44.02.21 

: : anne-marie.devahif@tintigny.be 

Virton 

Rue Charles Magnette, 17 
6760 VIRTON 

Service personnel - Mme Nathalie Thiery 
' : 063/44.01.67 

: : nathalie.thiery@publilink.be 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INSTITUTS SPÉCIALISÉS PROVINCIAUX : 
 

Responsable de l’enseignement de la province du Luxembourg : 
 
Mme Sophie Mathieu 
' : 063/21.28.04    ou    063/21.28.06 
: : s.mathieu@province.luxembourg.be 

Instituts Médico-pédagogiques de la province du Luxembourg :  

• Institut Médico-pédagogique du Val d'Aisne 
• Institut Médico-pédagogique de Mont-Houffalize 
• Institut médico-pédagogique du Val d'Aisne - Population cible 
• Institut médico-pédagogique d’Ethe 
• Institut médico-pédagogique de Forrières 

	
  
	
  

 


